[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.04.2014
	№
	184-ПА

О проведении праздничных мероприятий,

посвящённых  69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

       В соответствии с планом работы Администрации города Реутов на 2014 год постановляю:

1. Провести торжественные мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы в городе Реутов:

06.05.2013 г.-  праздничные мероприятия, посвященные 69-й  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.,  в общеобразовательных учреждениях города, МУК «Музейно-выставочный центр» и МУК «Централизованная библиотечная система»
09.05.2013 г.

12.50 - Панихида «Вечная память воинам, павшим в Великой Отечественной войне   1941– 1945 гг.
13.00 -   митинг и чествование ветеранов Великой Отечественной войны у  Мемориала «Реутовцам, погибшим за Отечество!».
14.00  торжественный прием  Великой Отечественной войны в ДЮСШ по адресу: ул. Победы д.4

14.00 -18.00  - организация детских аттракционов и праздничных гуляний на площади у здания Администрации

11.00 - спортивные мероприятия в МАУ «Спорткомплекс «Старт» по адресу: ул. Новая, д.1а.

17.00 - 20.00 - праздничные гуляния в городском парке.

2. Утвердить состав  организационного комитета по подготовке и проведению празднования в городе Реутов 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (прилагается)
3. Утвердить план подготовки праздничных мероприятий (прилагается).

4. Утвердить смету расходов проведения праздничных мероприятий (прилагается).

5. Управлению образования  Администрации города Реутов (Розанов В.Л.), отделу

культуры Администрации города Реутов (Кошкина А.С.), начальнику отдела по физической культуре, спорту,  и работе с молодежью (Апарина Н.О.)   подготовить, культурно – развлекательные и спортивные  программы по празднованию Дня Победы.

6. Заместителю руководителя Администрации Копцику Ю.А. организовать:

6.1 проведение праздничной торговли по ул. Победы, напротив Мемориала «Реутовцам, погибшим за Отечество!»,  и в городском парке на южной стороне города.

6.2  детские аттракционы на площади у здания Администрации с 14.00 до 18.00 час.

7. Заместителю Руководителя Администрации Турапину Н.Д. довести до сведения руководства отдела полиции г.о. Реутов, ОГИБДД межмуниципального Управления МВД России «Балашихинское» порядок организации и проведения праздничных мероприятий, а также согласовать вопросы участия органов Администрации города в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности  дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий.

09.05.2014 года с 11.00 до 16.00     перекрыть движение транспорта по ул. Победы от пересечения с ул. Гагарина  до пересечения с  пр. Мира. Ограничить движение транспортных средств на участках массового перехода людей через проезжую часть в районе парковой зоны отдыха южной стороны города и  в МАУ «Спорткомплекс «Старт» на весь период праздничных мероприятий.

8. Муниципальному автономному учреждению «Центральная городская клиническая  больница г. Реутов» (Лакунин К.Ю.) организовать дежурство машины скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий согласно утверждённому плану.

9.  Финансовому управлению  профинансировать мероприятия  в пределах ассигнований, предусмотренных муниципальной  программой «Патриотическое воспитание и подготовка молодежи города Реутов к военной службе на 2012-2015 годы» (раздел 2,3  пункт 4),  муниципальной  программой  «Развитие и сохранение культуры города Реутов на период 2014 – 2018 годы» (подпрограмма V пункт 1,5), сметой  Администрации города Реутов,  утвержденной на 2014 г.
10. Начальнику по работе со СМИ и рекламе Ковалю А.Л. опубликовать данное постановление в газете «Реут» и на сайте города Реутов.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Репину О.Б.

      Руководитель  Администрации                                                                  Н.Н. Ковалёв

                                                                                     УТВЕРЖДЁН

                                                                                                постановлением
                                                                                                Руководителя Администрации

                                                                 от  08.04.2014  № 184-ПА
           ПЛАН

                   подготовки и проведения  городских мероприятий, посвящённых
                69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение совещаний со службами города по организации мероприятий
	19.04.2014 г.
06.05.2014 г.
	Репина О.Б.
Турапин Н.Д.

	2.
	Создать рабочую группу для  подготовки и проведения  мероприятий по оказанию помощи УВОВ
	19.04.2014 г.
	 Ковалев Н.Н.

	3.
	Проведение совещания с Советом организационного комитета
	21.04.2014 г.
	Репина О.Б.

	4.
	Проверка  жилищных условий участников ВОВ
	До 25.04.2014 г.
	Молодецкий А.И.

Марченко Л.Л.

	5.
	Изготовление поздравительных открыток и пригласительных билетов
	до 25.04.2014 г.
	Коваль А.Л.
Викулова С.К.

	6.
	Приобретение георгиевских ленточек,
венков из искусственных и  живых цветов
	до 08.05.2014 г.
	Викулова С.К.

	7.
	Организация и проведение митинга на Мемориале «Реутовцам, погибшим за Отечество!»
	09.05.2014 г.
	Репина О.Б.
Викулова С.К.
Розанов В.Л.

Кошкина А.С.

	8.
	Уборка памятника  и посещение захоронений воинов, погибших в госпиталях.

(Никольское кладбище)
	06.05.2014 г.
	Копцик Ю.А.
Чинихин Д.Ю..

	9.
	Оформление города к 09.05.2014 г.
	до 01.05.2014 г.
	Юров С.Г.

Копцик Ю.А.

	10.
	Уборка города (по особому плану)
	до 01.05.2014 г.
	Копцик Ю.А.

Чинихин Д.Ю.

	11.
	Организация прохождения парадного расчета 2 полка ОДОН  9.05.2014 г. по ул. Победы
	09.05.2014 г.
	Турапин Н.Д.
Репина О.Б.

	12.
	Организация угощения ветеранов

09.05.2014 г. в ДЮСШ
	09.05.2014 г.
	Репина О.Б.

Марченко Л.Л.

	13.
	Организация приглашения ветеранов  на праздничное мероприятие 09.05.2014 г.
	до 03.05.2014 г.
	Марченко Л.Л.

	14.
	Монтаж  и демонтаж посадочных мест для ветеранов (500 человек)  на Мемориале «Реутовцам, погибшим за Отечество!»
	 09.05.2014 г.
	Кошкина А.С.

Чинихин Д.Ю.

	15.
	Разработка сценария митинга и праздничного

мероприятия  07.09.2014 г.

	до 01.05.2014 г.
	Репина О.Б.
Кошкина А.С.

	16.
	Установка столов и стульев в ДЮСШ  для
угощения ветеранов ВОВ

	07.05.2014 г.
	 Розанов В.Л.
Маслина Н.А.

Марченко Л.Л
Чинихин Д,Ю..

	17.
	Установка трибуны и  звуковой аппаратуры на Мемориале «Реутовцам, погибшим за Отечество!»
	09.05.2014 г.
	Репина О.Б.

Кошкина А.С.

	18.
	Организация колонны для возложения цветов из представителей городской общественности и руководителей предприятий города
	09.05.2014 г.
	Викулова С.К.

	19.
	Организация колонны школьников на Мемориале «Реутовцам, погибшим за Отечество!»
	09.05.2014 г.
	Розанов В.Л.

	20.
	Организация прямой трансляции проведения городских праздничных мероприятий
	09.05.2014 г.
	Коваль А.Л.

	21.
	Провести торжественные мероприятия с участниками ВОВ в общеобразовательных учреждениях и учреждениях культуры города
	апрель - май

2014 г.
	Розанов В.Л.
Марченко Л.Л.
Кошкина А.С.

Борисова С.В.

	22.
	Формирование списка гостей  для приглашения на праздничные мероприятия  на  9 мая 2014 г.
	Апрель 2014 г.
	Викулова С.К.

	23.
	Установка биотуалетов  у здания МУ «МКДЦ»
	09.05.2014 г.
	Бабкин О.В.

Мощелков Ю.Н.

	24.
	Обеспечение общественного порядка и безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	 09.05.2014
	Турапин Н.Д.

	25.
	Уборка Мемориала, площади у здания Администрации и городского парка на южной стороне города
	09.05.2014 10.05.2014 г.
	Копцик А.Ю.
Чинихин  Д.Ю.

	26.
	Организация праздничной ярмарки по улице Победы и в городском парке на южной стороне города, работа аттракционов на площади у здания Администрации.
	09.05.2014  г.
	 Копцик Ю.А.

Чинихин Д.Ю.
Семенов А.М.

	27.
	Перекрытие движения автотранспорта по

ул.  Победы
	09.05.2014 г.
	Турапин Н.Д.

	28.
	Дежурство машин  скорой помощи   у Мемориала «Реутовцам, погибшим за Отечество»! ул. Победы д.4 с 11.00 до 16.00 час. и в городском парке с 16.00 до 20.00 час.
	09.05.2014 г.
	Лакунин К.Ю.

	29.
	Организация доставки ветеранов домой по окончании праздника
	09.05.2014 г.
	Репина О.Б.
Марченко Л.Л.

Розанов В.Л.

	30
	Организация и проведение спортивных мероприятий   в МАУ «Спорткомплекс «Старт» по адресу: г. Реутов, ул. Новая, д.1 а.

	09.05.2014 г.
	Апарина Н.О.

Томилко  А.В.

	31.
	Организация выдачи  материальной помощи   участникам ВОВ к Дню Победы
	 До 07.09.2014 г.
	Марченко Л.Л.

	32.

	Формирование списков приглашенных  ветеранов ВОВ  на Митинг и раздача пригласительных билетов.
	до 15.04.2014 г.
	Марченко Л.Л.

	33.
	Подготовка  Постановления, плана мероприятий и сметы на проведение  праздника  9 мая 2014 г.
	04.04.2014 г.
	Репина О.Б.

Кошкина А.С.

	34.
	Оформление договоров на оказание услуг по проведению мероприятий  согласно смете расходов.
	20.04.2014 г.
	Кошкина А.С.

	35.
	Изготовление афиш
	До 25.04.2014 г.
	Репина  О.Б.

Кошкина А.С.

Заместитель Руководителя Администрации                                                       О.Б. Репина
Утверждено

Постановлением Руководителя

Администрации

№ _____от _____________2014

С О С Т А В

Организационного комитета по подготовке и проведению

празднования  в городе Реутов 69-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Председатель комитета:

Ковалев Н.Н. – Руководитель Администрации города Реутов

Члены комитета:

Юров С.Г. – Первый заместитель Руководителя Администрации

Репина О.Б. – Заместитель Руководителя Администрации

Копцик Ю.А– Заместитель Руководителя Администрации
            Каторов С.А.- Заместитель Руководителя Администрации

Покамин  В.М. - Заместитель Руководителя Администрации

            Викулова С.К.  -  Заместитель Руководителя Администрации –

                                           начальник управления делами

Бабалова А.В.  – Председатель Фонда социальной поддержки населения

Марченко Л.Л. – Начальник Реутовского  управления социальной защиты

                                         населения

Молодецкий А.И. - Председатель Совета ветеранов Великой Отечественной войны,                                                  труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.Реутов